Styrelsemote i Svartans vattenrad 8 juni 2021

Plats: Utomhus vid fageltornet vid Sdgdammen i Skultuna.

Namn Narvaro (x)/ Styr.

franvaro (f)
Per Aldén (ordf.) f Ord. per.alden@nybyel.se
Susanna Hansen (sekr. kassor) X Ord. susanna.hansen@vasteras.se
Kent Ragnarsson f Ord. kent.ragnarsson@outlook.com
Johan Sédereng f Ord. johan.sodereng@gmail.com
Markus Berglund f Ord. mackemaria@hotmail.com
Sandra Burman X Ord. sandra.burman@malarenergi.se
Goran Stahre X Ord. lars.goran.stahre@vasteras.se
Inga-Lill Boija f Ord. inga-lill@sorbogardarna.se
Stefan Sjodin f Ord. stefan_sjodin@spray.se
Anton Lindblad f Ers. anton@swedishenergy.se
Erik Brate X Ers. erik.brate@gmail.com
Henrik Berndtsson (vice ordf.) f Ers. henrik@bmagri.se
Gunnar Rosén X Ers. gurosen@gmail.com
Linn Hemlin X Ers. linn.hemlin@sala.se
Anna Malmstréom X Ers. anna.malmstrom@vafabmiljo.se
John de Jong f Ers. info@edensgarden.se
Per-Arne Blomberg X Ers. perarne.blomberg@hotmail.com
Monica Yngvesson X Ers. monica.yngvesson@perpersgarden.se

1. Ordférande 6ppnar motet

Per-Arne Blomberg utsags till ordférande och 6ppnade motet.

2. Val av motesfunktionarer

Till justerare valdes Sandra Burman. Protokollet kan godkdnnas via e-post.

1. Féregdende protokoll

Kvarstaende punkter fran tidigare protokoll:

2. Kvarstar hantering av inkomna motioner till arsstimman 2020.

3. Rekrytering av atgardssamordnare for Svartan ar nu klar och Camilla Ranlund kommer att
borja 1 juli 2021. Det ar en tidsbegransad anstallning pa 1,5 ar.

4. Yttrande over Vattenmyndighetens samrad har skickats in. Beslut om férvaltningsplan,
atgardsprogram, miljokvalitetsnormer mm vantas i december 2021.

5. Flytt av hemsidan till Méalarens vattenvardsforbund kommer att inledas.

6. Ettforslag om att ha ”VISS-skola” vid ett kommande styrelseméte. Genomfors om vi har ett
digitalt mote.
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7. Ekonomi

Saldo 436 827,40 kr (dagen efter motet, 210609). Vattenradet har inte haft nagra storre utgifter,
men vantar kostnader fér hushallningssallskapets insats. En ny medlem har tillkommit. De
medlemmar som inte betalat medlemsavgift har tagits bort fran medlemslistan.

8. Genomgdng verksamhetsplanen

En genomgang gjordes av verksamhetsplanen, som nu faststallts pa arsstamman. De storsta
insatserna for vattenradet blir att dels driva 6vergddningsprojektet med finansiering fran
Vattenmyndigheten vidare, dels att paborja en atgardsplan fér Svartan dar projektansékan nyligen
beviljats medel.

| 6vergddningsprojektet ingr att anordna studieresan till Oljaren och Tysslingen, vilken kommer att
genomforas 21 september. Planering sker i mindre arbetsgrupp dar Monica, Inga-Lill och Susanna
ingar. | overgoddningsprojektet ska ocksa konkreta atgarder for att minska fosforlackaget goras, dar
hjalper Hushallningssallskapet till att fa till stand atgarder.

Projektet som innebér att ta fram en atgardsplan for Svartan gar ut pa att konkretisera och férankra
de forslag till atgarder som finns i t ex VISS eller som forslas fran vara medlemmar.

Den atgardssamordnare som snart finns pa plats, blir en viktig person i genomférandet av bada
projekten.

| 6vrigt rullar verksamheten pa ungefar som vanligt under 2021. Las mer i vattenradets
verksamhetsplan.

9. Vattenradets 6vergdodningsprojekt

Vi hade inte nagon ny information om projektets genomfoérande.

10. Ovriga fragor

Fragan om vad som hander med nationella planen for vattenkraftens miljéanpassningn ("NAP-en”)
kom upp. Senast 2023 ska ansékningar om miljdanpassningar av vattenkraftverken skickas in for
Svartans avrinningsomrade. Lansstyrelsen genomfor f n dialogmoten med de tre vattenkraftsigare
som finns registrerade, Susanna har deltagit pa mote. Inte nagra konkreta planer annu pa vilka
atgarder som kommer att krévas.

Aven 6vriga dammar som inte omfattas av NAP-en &r viktiga sett ur ett biologiskt perspektiv, hur
hanteras de? Det ar en viktig fraga som kommer upp i diskussionerna om NAP-en. En del 6vriga
dammar (t ex Forsby damma) har anmalts till Havs- och vattenmyndighetens lista med objekt som &r
prioriterade att fa finansiering for tgarder. Aven Héllsjons utlopp diskuteras en del, d& regleringen
dér har stor betydelse fér vattennivaerna danda upp i Flacksjon. Férstudien som vattenradet tagit fram
ar ett viktigt underlag i diskussionerna.



11. Nasta mote

Hos Erik Brate i Brafors (adress Brafors 30 B, Fagersta) 2 september kI 18. Vi far en visning av
kulturreservatet och fika pa plats. Kallelse skickas ut via Outlook av Susanna.

12. Motet avslutas

Motet avslutades och ordforande tackade for visat intresse.

Vasteras, 9 juni 2021,
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Susanna Hansen Sandra Burman

Sekreterare Justerare



